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Lech Wałęsa Wycofuje pozew przeciw prezydentowi Warszawy

Wfrlski ptzeprosił
Lech Kaczyński przeprosił
IechaWałęsęza
stwierdzenie, że ten

,,dopuszczał się
przestępstw''. Wałęsa
zapowiada wycofanie pozwu

przeciw Kaczyrńskiemu.

- A ja się nie wycofam

- deklaruje Ęmczasem
dru$ obrażony, Mieczysław
Wachowski. Według
pravmików Kaczyński może
wygrać z Wachowskim.

Procesy, jak mówi Lech Wałęsa,
,,starych majomych'' ciągrrą się od kil-
ku lat' Poszło o wywiad Lecha Kaczyń-
skiego w Radiu Zet, w którym nazwał
on Mieczysława Wachowskiego,,wielo_
krotnym przestępcą'', a Wałęsę tym,
który,,dopuszczał się przestępstw''.

Po ostatniej wygranej w procesie
c1'lvilnym przed Sądem Najwyższym

Wałęsa w wyłiadzie dla ,,Rz'' zapo_
wiedział, że wycola się z toczącego się
równolegle plocesu karnego, jeśli Ka_
czyński go przeprosi. Całą'sprawę
umałza,,niepotrzebne swary w soli-
darnościowej rodzinie''. Przypomnij-
my, że przegtata w procesie karnym
moglaby zawaĘć na dalszej kaietze
publicznej obecnego prezydenta War-
szawy - jako skazany musiałby opu-
ścić fotel prerydenta stolĘ

- otrzymałem sysnaĘ, i!ę l<aczyń-
ski szuka wyjścia z sytuacji. Te kłótnie
nikomu na prawicy nie są potrzebne,
dlatego doprowadziłem do rozmów -
przyznaje Bogdan Lis, jeden ze sta-
ry ch dńalaczy,,S olidamości''.

- To myśmy przyjechali do prery_
denta Lecha Wałęsy - podkeśla An-
drzej Urbański, bliski współpracownik
Kaczyńskiego. Po godzinie ugodę za-
warto. - Ze strony prezydenta Kaczyń-
skiego nastąpił akt przeprosin za tę
niefortunną wypowiedz - mówi PAP
Urbański.

- Decyzję Kaczyński jakoś wolno
podejmował. Ale wreszcie przeprosił.
Teraz nie mam wyjścia i wycofuję po_

zew. Wracamy do starej przyjaźni _

mówi Wałęsa. ogólnikowo zaporłiada,
że obecnie współpraca obu poliĘków
jest możliwa, ale szybko dodaje: -
Mam więle innych zobowiązan t za
duzo nie będę mógl zrobić. A w ogóle
im kócej na ten temat, tym Ęiej.

Syn byłego prezydenta Jarosław
Wałęsa wyjaśnia, że Kaczynsla rueza-
leżnie od przeprosin i ugody powinien
nykonać wyrok w sprawie cywilnej,
czyli złoiryć oficjalne przeprosiny w
Radiu Zet i ,,Gazecie Wyborczej" oraz
wpłacić 10 tys. ź na cel społeczny

Kaczyński nie ma zamiaru prze-
ptaszać drugiego obrazonego, Wa_

czy Kaczytński t Yygra z Wachowskim?
Zdaniem praqnikówsytuacja dowodowa w procesie po wycolaniu się WaĘsy
może się zmienió, a Kaczyński, jeślispełni kilka warunków, moze pńes wy_-
grac.

- Wiele osób, Kóre popelnilo wiele pŻestępstw, nie zostało skazanych. Jeśli
Kaczyński uwiarygodni swoją wypowiedŹ, pzedstawiając np. nowedowody, to
sąd może przyznać mu rację - ocenia warszawski adwokat Jerzy Naumanh.
- Musi przede wszystkim potwierdzić, Że zdarzeniaprzestępcze mialy miejsce,
a interes publiczny wymagał pnedstawienia tej informacji opinii publićznej -
wtĄ pokaże, Że nie dzi#z niskich pobudek, lecz w interesie publicznym -
wyjaśnia gdański adwokat Roman Nowosielski. Wtedy nie poniesie odpowie-
dzialności kamej.

chowskiego. - A ja nie wycofam oskar-
żenia - mówi Wachowski. Uważa,że
skoro nigdy nie został skazary1 to nie
można nazywać go',,wie1okrotnym
przestępcą''. Kaczyński twięrdzi zaś'
że ma pewną wiedzę, dlatego już wy-
stąpil do sądu o zezwolenienazfoże-
nie hformacji, których normalnie nie
może ujawnić jako byĘ minister spra_
wiedliwości i prokurator generalny

- Nie zostawiłem Mietka samego
na lodzie - komentuje Wałęsa. - Jeśli
jest rzeczywiście niewinny, z pewno_
ścią świetnie sobie poradzi sam.

PiotrAdamowicz


